
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3
. О 4? /z. № 5D 0-/1

г. Г розный

Об утверждении комиссии по проверке готовности 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в основной период 
(с 31 мая по 17 июля 2021 года) в Чеченской Республике

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -  
Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года № 190/1512, а также письмом 
Рособрнадзора от 12 апреля 2021 года № 10-99

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующий состав комиссии по проверке готовности 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в основной период (с 31 мая по 17 июля 2021 года) в Чеченской 
Республике (далее -  Комиссия):

- Изнауров Тамерлан Изнаурович, директор департамента общего 
образования Министерства образования и науки Чеченской Республики;

- Яскаев Берс Сайд-Эминович, заместитель начальника отдела 
сопровождения государственной итоговой аттестации Министерства 
образования и науки Чеченской Республики;



- Магомадова Зулай Аюбовна, ведущий специалист-эксперт отдела 
сопровождения государственной итоговой аттестации Министерства 
образования и науки Чеченской Республики;

- Кадимагомаева Роза Жунаидовна, начальник муниципального 
учреждения «Управление образования Грозненского муниципального 
района»;

Ахматов Зелимхан Мовлаевич, начальник муниципального 
учреждения «Департамент образования Мэрии г. Грозного»;

- Мусостов Аюб Алиевич, начальник муниципального учреждения 
«Управление образования Шалинского муниципального района»;

- Кагирова Лиза Виситовна, начальник муниципального учреждения 
«Управление образования г. Аргуна»;

- Истамулов Анзор Салаудинович, начальник муниципального 
учреждения «Управление образования Веденского муниципального района»;

- Багашев Сайдахмет Алиевич, начальник муниципального учреждения 
«Управление образования Ачхой-Мартановского района»;

- Зубхаджиев Магомед-Али Вахаевич, начальник муниципального 
учреждения «Управление образования Гудермесского муниципального 
района»;

- Авдадаев Исмаил Вахидович, начальник муниципального учреждения 
«Управление образования Итум-Калинского муниципального района»;

- Халимов Алхазур Маккалович, начальник муниципального
учреждения «Управление образования Курчалоевского муниципального 
района»;

- Муцулханов Ильяс Султанович, начальник муниципального 
учреждения «Управление образования Надтеречного муниципального 
района»;

Саламова Асет Автархановна, начальник муниципального
учреждения «Управление образования Наурского муниципального района»;

- Зубайраев Сайпуддин Юсупович, начальник муниципального
учреждения «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального 
района»;

- Улубаев Эрзо Аминович, начальник муниципального учреждения 
«Управление образования Серноводского муниципального района»;

- Усманов Мовлди Ибрагимович, начальник муниципального
учреждения «Управление образования Урус-Мартановского муниципального 
района»;

- Муцалова Малижа Батырхановна, начальник муниципального
учреждения «Управление образования Шаройского муниципального района»;

- Вахаев Тагир Умар-Алиевич, начальник муниципального учреждения 
«Управление образования Шатойского муниципального района»;

- Геремеева Хижан Абдулсаидовна, начальник муниципального
учреждения «Управление образования Шелковского муниципального 
района».

2. Комиссии с 23 по 30 апреля 2021 года осуществить проверку 
готовности пунктов проведения государственной итоговой аттестации по



образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.


